
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δασι-
κού χαρακτήρα εμβαδού οκτώ χιλιάδων επτακοσί-
ων τριάντα έξι τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα 
δύο εκατοστών (8.736,92 τ.μ), στην περιφέρεια της 
Τ.Κ Λιγγιάδων του Δήμου Ιωαννιτών, Π.Ε. Ιωαννίνων.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 
18.264,12 m2 (ήτοι τμήμα E1=14.701,29 m2, τμή-
μα Ε2 =444,03 m2, τμήμα Ε3=233,56 m2, τμή-
μα Ε4= 470,00 m2, τμήμα Ε5= 613,04 m2, τμήμα 
Ε6=1.300,64 m2, τμήμα Ε7=207,70 m2 και τμήμα 
Ε8=293,86 m2) ως αναδασωτέου, λόγω πυρκαγιάς 
στη θέση «Παλαιοχώρια» της Τοπικής Κοινότητας 
Χούνης, Δ.Ε Παρακαμπυλίων, Δήμου Αγρινίου, 
Π.Ε. Αιτ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 9947 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού οκτώ χιλιάδων 
επτακοσίων τριάντα έξι τετραγωνικών μέτρων 
και ενενήντα δύο εκατοστών (8.736,92 τ.μ), στην 
περιφέρεια της Τ.Κ Λιγγιάδων του Δήμου Ιωαννι-
τών, Π.Ε. Ιωαννίνων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του αρθρ.280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α/22-12-2016) « Πτωχευτι-

κός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του . 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α) « Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ.28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφασι-
στικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροποποιή-
θηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/21-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841τ.Β').

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/ 24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριμ. 169416/1-11-2017 αναφορά Δασαρχείου 
Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως ανα-
δασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την υπ' αριθμ. 4811 /12-1 -2018 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης. 

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερή της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
την δημοτική έκταση δασικού χαρακτήρα εμβαδού 
οκτώ χιλιάδων επτακοσίων τριάντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων και ενενήντα δύο εκατοστών (8.736,92 τ.μ), στην 
περιφέρεια της Τ.Κ Λιγγιάδων του Δήμου Ιωαννιτών Π.Ε 
Ιωαννίνων, επειδή εκχερσώθηκε παράνομα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 82

1149

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.26 12:14:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1150 Τεύχος Δ’ 82/22.02.2018

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα, της Δασολόγου Μαρίας Μπουκουβάλα 

υπαλλήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 

2000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού-

σας απόφασης με στοιχεία και όρια ως εξής:

1. Τμήμα Α εμβαδού Ε1= (2.096,03 τ.μ.) δημοτικής 

έκτασης δάσους Τ.Κ Λιγγιάδων του Δήμου Ιωαννιτών, 

με στοιχεία 1,2,3,4,...,22,23,1 και όρια:

Βόρεια: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση, έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.

Ανατολικά: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.

Δυτικά: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.

2. Τμήμα Β εμβαδού Ε2= (6.640,89 τ.μ) δημοτικής 

έκτασης δάσους Τ.Κ Λιγγιάδων του Δήμου Ιωαννιτών, 

με στοιχεία 24,25,...,58,59,60,24 και όρια:

Βόρεια: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση, έκταση 
μη δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση, 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Δημοτική δασικού χαρακτήρα έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, είναι καταγε-

γραμμένη ως ΔΔ χωρίς επιπλέον διάκριση στον προσω-
ρινό αναρτημένο χάρτη.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 22 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1151Τεύχος Δ’ 82/22.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1152 Τεύχος Δ’ 82/22.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1153Τεύχος Δ’ 82/22.02.2018

    Αριθμ. 22166 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 
18.264,12 m2 (ήτοι τμήμα E1=14.701,29 m2, τμή-
μα Ε2 =444,03 m2, τμήμα Ε3=233,56 m2, τμήμα 
Ε4= 470,00 m2, τμήμα Ε5= 613,04 m2, τμήμα 
Ε6=1.300,64 m2, τμήμα Ε7=207,70 m2 και τμήμα 
Ε8=293,86 m2) ως αναδασωτέου, λόγω πυρκα-
γιάς στη θέση «Παλαιοχώρια» της Τοπικής Κοινό-
τητας Χούνης, Δ.Ε Παρακαμπυλίων, Δήμου Αγρι-
νίου, Π.Ε. Αιτ/νίας. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (Α'87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ. 139/2010 (Α'232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Το ν.3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του ν.2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του ν. 998/1979 όπως αντικα-
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 (Α'159) καθώς επίσης και το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α'303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-80, β) 182447/3049/24-9-80, γ) 141823/24-2-83 
και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α'112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α'47) « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α' 270).
13. Την με αριθμ. 293985/21-11-2017 πρόταση του 

Δασαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
συνολικού εμβαδού 18.264,12 m2 ως αναδασωτέου λόγω 
πυρκαγιάς, στη θέση «Παλαιοχώρια» της Τοπικής Κοινό-

τητας Χούνης, Δ.Ε Παρακαμπυλίων, του Δήμου Αγρινίου, 
Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού 
για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος συνολικού 
εμβαδού 18.264,12 m2 (ήτοι τμήμα E1=14.701,29 m2, 
τμήμα Ε2 =444,03 m2, τμήμα Ε3=233,56 m2, τμήμα Ε4= 
470,00 m2, τμήμα Ε5= 613,04 m2, τμήμα Ε6=1.300,64 m2, 
τμήμα Ε7=207,70 m2 και τμήμα Ε8=293,86 m2) που ανή-
κει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 και του άρθρου 
4 παρ. 1ε του ν.998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Πα-
λαιοχώρια» της Τοπικής Κοινότητας Χούνης, Δ.Ε Παρακα-
μπυλίων, του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτ/νίας και προσδι-
ορίζεται από τα στοιχεία ήτοι: τμήμα Ε1= 14.701,29 m2 
(1-2-3-...-24-25-26-1), τμήμα Ε2 = 444,03 m2 (1΄- 2΄- 3΄,-
4΄-5΄-6,-1΄), τμήμα Ε3 = 233,56 m2 (1’’ - 2’’ - 3’’ - 4’’ - 5’’ - 6’’ 
-1’’), τμήμα Ε4 = 470,00 m2 (1’’’ - 2’’’- 3’’’-  4’’’- 1’’’), τμήμα 
Ε5= 613,04 m2 (1’’’’- 2’’’’-3’’’’-.... - 9’’’’- 10’’’’- 11’’’’- 1’’’’), τμήμα 
Ε6 = 1.300,64 m2 (1’’’’’- 2’’’’’-...- 8’’’’’- 9’’’’’- 1’’’’’), τμήμα Ε7= 
207,70 m2 (1’’’’’’- 2’’’’’’-... - 6’’’’’’- 7’’’’’’- 1’’’’’’) και τμήμα Ε8 = 
293,86 m2 (1’’’’’’’- 2’’’’’’’- 6’’’’’’’- 7’’’’’’’- 1’’’’’’’) και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Τμήμα Ε1
Βόρεια: Με Δάσος.
Νότια: Με δρόμο και μη δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος και μη δασικής μορφής έκταση.

Τμήμα Ε2
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Μη δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Μη δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο.

Τμήμα Ε3
Βόρεια: Μη δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Μη δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Μη δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Μη δασικής μορφής έκταση.

Τμήμα Ε4
Βόρεια: Με δρόμο και μη δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Μη δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο και μη δασικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο και μη δασικής μορφής έκταση.

Τμήμα Ε5
Βόρεια: Με δρόμο και μη δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Μη δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Μη δασικής μορφής έκταση.

Τμήμα Ε6
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δάσος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1154 Τεύχος Δ’ 82/22.02.2018

Δυτικά: Μη δασικής μορφής έκταση.

Τμήμα Ε7

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δάσος.

Ανατολικά: Μη δασικής μορφής έκταση.

Δυτικά: Με δάσος.

Τμήμα Ε8

Βόρεια: Με δρόμο.

Νότια: Με δρόμο.

Ανατολικά: Με δρόμο.

Δυτικά: Με δρόμο,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) Τρι-

μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 

την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποιήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 30 Ιανουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1155Τεύχος Δ’ 82/22.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1156 Τεύχος Δ’ 82/22.02.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000822202180008*


